
stránka 1 

Smlouva o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 
Město Město Albrechtice 
Sídlo:     nám. ČSA 27/10, 793 95  Město Albrechtice 
Statutární zástupce:                                 

IČO:     00296228 
DIČ:      CZ00296228 
(dále jen Objednatel) 

a 

SMOLO CZ, s. r. o. 
se sídlem: nám. Svobody 527, 739 61 Třinec Třinec - Lyžbice 
zastoupena:                                           
IČO: 25355996 
DIČ: CZ25355996 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. 
číslo účtu: 123-2269310297/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9525 
(dále jen Poskytovatel) 
(společně také „smluvní strany“) 

I. 
Preambule 

1. Poskytovatel se stal na základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), 
Poskytovatelem služeb: „Pronájem vozu pro svoz odpadu pro město Město Albrechtice“. 

2. Rozsah služeb, jakož i druhy, kvalita a množství dodávek nezbytných k jejich realizaci jsou 
vymezeny nabídkou Poskytovatele podanou v zadávacím řízení s názvem „Pronájem vozu pro 
svoz odpadu pro město Město Albrechtice“, včetně podmínek a požadavků Objednatele, které 
jsou závazným podkladem této smlouvy. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran v rámci smluvního 
vztahu, kdy předmětem smlouvy je níže přesně specifikovaný pronájem dopravního prostředku 
vozidla VOLVO, VTJ 3R, rok výroby 2019, vybavený sledovacím zařízením GPS určený pro svoz 
směsného komunálního odpadu, separovaného odpadu a bioodpadu, vybavený lisem (dále jen 
také vozidlo) včetně nejméně 1 řidiče na vozidlo v majetku poskytovatele. Předmět plnění 
smlouvy včetně personálního vybavení jeho obsluhy bude objednatel fyzicky dočasně užívat pro 
svoz odpadu z katastru Objednatele a jeho předání na místo konečného uložení či dalšího 
zpracování. V rámci zadávacího řízení vystupoval objednatel v pozici zadavatele a poskytovatel v 
pozici dodavatele - účastníka výběrového řízení, jehož nabídka byla na základě provedeného 
hodnocení vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Vozidlo je movitou věcí splňující minimální technické požadavky objednatele, tj. vozidlo určené 
pro svoz odpadu (směsného komunálního odpadu, bioodpadu a separovaného odpadu – plast, 
papír) s uzavřenou nádobou nástavby opatřenou lisem s kapacitou min. 10,5 t směsného 
komunálního odpadu, vozidlo vybaveno funkčním sledovacím zařízením GPS (s neomezeným 



 

stránka 2  

přístupem Objednatele do systému monitorování provozu vozidla po dobu poskytování služby) a 
technologií umožňující monitorování množství odpadu na konkrétních svozových místech (týká se 
PN a pytlů pro pytlovaný odpad). Ekonomický systém, který má zadavatel k dispozici, umožňuje 
pouze technologii QR kódů, tzn. monitorovací systém musí umožňovat tuto technologii. 
Společně s nájmem vozidla poskytne poskytovatel ve prospěch Objednatele také obsluhu vozidla, 
a to nejméně 1 profesionálního, zkušeného řidiče, držitele  řidičského oprávnění minimálně 
kategorie C s řidičskou praxí minimálně 2 roky.  
Poskytovatel zajistí na své náklady a odpovědnost veškeré úkony spojené s registrací vozidla v 
České republice, vozidlo  budou vybaveno všemi doklady nutnými k provozování vozidla na území 
České republiky. Technický průkaz bude v držení Poskytovatele po celou dobu trvání nájmu. 
Poskytovatel prohlašuje, že stav předmětu plnění dle této smlouvy bude plně způsobilý k provozu 
a svým stavem bude odpovídat ujednanému způsobu užívání po celou dobu účinnosti této 
smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s dalším vozidlem splňujícím 
požadavky Objednatele a které bude připraveno nahradit pronajímané vozidlo v případě jeho 
poruchy. 

2. Poskytovatel se zavazuje předmět plnění poskytovat pouze takovým dopravním prostředkem, 
který splňuje všechny podmínky pro provoz v České republice (např. technický stav vozidla, 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla atd.).  
Předmět plnění se skládá z těchto částí: 

• Poskytování dopravy (přepravy) vozidlem včetně nejméně 1 řidiče  
• Pronájem vozidel na dobu mimo jízdy samotné, vč. spotřeby paliva. 

 
3. Objednatel předpokládá využívání předmětu plnění především pro svoz odpadu z území katastru 

města Město Albrechtice. Objednatel předpokládá maximální denní provoz vozidla 8 motohodin. 
Modelové využití vozidla v rámci svozu odpadu je předpokládáno následovně: 

- v období duben – říjen: 
o pondělí – přistavení vozidla s řidičem na místo sběrného dvoru Objednatele 

(Hašlerova 808/32, 793 95 Město Albrechtice) v 7:00 hod., zahájení svozu 
směsného komunálního odpadu z adresních míst Města Albrechtice a odvoz 
k uložení na skládku, návrat na místo sběrného dvoru případně základu 
Poskytovatele, 

o úterý – z místa sběrného dvoru Objednatele v 7:00 hod. zahájení svozu 
bioodpadu s uložení na kompostárnu Objednatele, návrat na místo sběrného 
dvoru případně základu Poskytovatele, 

o středa – z místa sběrného dvoru Objednatele v 7:00 hod. zahájení svozu 
separovaného odpadu (pytlovaného a ze sběrných nádob) a odvoz do 
recyklačního centra (předpokládá se nejbližší centrum Jeseník) a návrat na 
základnu Poskytovatele. 

- v období listopad – březen: 
o úterý – přistavení vozidla s řidičem na místo sběrného dvoru Objednatele 

(Hašlerova 808/32, 793 95 Město Albrechtice) v 7:00 hod., zahájení svozu 
směsného komunálního odpadu z adresních míst Města Albrechtice a odvoz 
k uložení na skládku, návrat na místo sběrného dvoru případně základu 
Poskytovatele, 

o středa – z místa sběrného dvoru Objednatele v 7:00 hod. zahájení svozu 
separovaného odpadu (pytlovaného a ze sběrných nádob) a odvoz do 
recyklačního centra (předpokládá se nejbližší centrum Jeseník) a návrat na 
základnu Poskytovatele. 

 
4. Délka pronájmu vozidla včetně řidiče se sjednává na časové období od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2025 

nebo vyčerpání částky za plnění této služby v objemu 5 610 000,- Kč bez DPH, dle toho, která ze 
situací nastane dříve.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že nejpozději v den zahájení plnění služby dle této smlouvy  na své 
náklady zajistí právně závazné pojištění zákonné odpovědnosti z provozu vozidel a havarijní 
pojištění (pro případ dopravní nehody, havárie, živelné pohromy, požáru, pojištění skel, a 



 

stránka 3  

pojištění vlastních škod), vše platné pro území České republiky. U havarijního pojištění na výše 
uvedená rizika a u pojištění vlastních škod bude pojistná hodnota nejméně 5 mil. Kč. Za případné 
majetkové škody či újmy na zdraví způsobené při provozu vozidel třetím osobám odpovídá 
objektivně poskytovatel, jakožto provozovatel vozidel a poskytovatel přepravní služby. Veškerá 
pojištění bude (na neměnnou výši pojistného plnění) poskytovatel udržovat v platnosti nejméně 
do dne ukončení nájmu. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit, že vozidlo bude řízeno pouze řidiči, kteří jsou držiteli platného 
řidičského oprávnění minimálně skupiny C, mají řidičskou praxi minimálně 2 roky, že řidiči budou 
dodržovat platné dopravní předpisy, a že vozidla budou užívány v souladu s návodem k obsluze. 
Poskytovatel je povinen zajistit, aby každý řidič vozidla, byl seznámen s obsluhou vozidla a byl 
zdravotně a bezpečnostně plně způsobilý k řízení (např. lékařská prohlídka, psychotesty, trestní 
bezúhonnost atd.).  

7. Zbývající osádku vozidla nutnou pro samotné nakládání odpadů zajistní Objednatel.  
 

III. 
Povinnosti Poskytovatele 

1. Provádět činnosti podle čl. II této smlouvy a poskytovat služby s tím spojené řádně a v souladu 
se zákonem o odpadech, prováděcími předpisy a touto smlouvou. 

2. Předkládat Objednateli informace o poskytovaných službách a umožnit kontrolu plnění této 
smlouvy. 

3. Poskytovatel odpovídá za škody způsobené jiným subjektům vzniklé při činnosti Poskytovatele, 
která vyplývá z této smlouvy (např. poškození vozidel nebo nemovitých věcí chybným postupem 
provádění svozu, poškození životního prostředí např. únikem ropných látek, mechanické 
poškození komunikací, včetně kanalizačních vpustí apod.), a nese veškeré náklady spojené 
s úhradou těchto škod. 

 
IV. 

Povinnosti Objednatele 
1. Zaplatit Poskytovateli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového ujednání této 

smlouvy. 
 

V. 
Cena, způsob jejího stanovení a platební podmínky 

 

1. Smluvní, vysoutěžená cena určená na základě této smlouvy je stanovena jako cena konečná, 
neměnná a platná po celou dobu trvání této Smlouvy. Tuto konečnou a závazně garantovanou 
cenu je možné měnit pouze v případě za podmínek a způsobem stanoveným v odst. 2 tohoto 
článku smlouvy.  
Jednotková cena činí 1 240,- Kč bez DPH/motohodina, tj. 1 500,40 Kč vč. DPH/motohodina. 
Kalkulaci motohodiny minimálně v rozsahu náklady na PHM, mzdové náklady a ostatní náklady 
vč. přiměřeného zisku předloží Poskytovatel Objednateli při podpisu této smlouvy.   

2. Jednotkovou cenu za poskytování služby je možno upravit písemným dodatkem této smlouvy, a 
to k 1. dni nového kalendářního čtvrtletí v případě, že dojde ke změně průměrné ceny pohonných 
hmot (nafty) za předcházející čtvrtletí oproti průměrné ceně pohonných hmot (nafty) za čtvrtletí 
předcházející porovnávanému čtvrtletí o více než 10 %.  Jednotková cena bude upravena o 
změnu připadající na změnu ceny PHM v kalkulaci jednotkové ceny dle odst. 1 tohoto článku. Pro 
posouzení jsou rozhodné průměrné ceny PHM v Moravskoslezském kraji, které publikuje Český 
statistický úřad.  

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 
4. Úhrady za předmět této smlouvy budou prováděny na základě faktur – daňových dokladů, 

vystavených Poskytovatelem. Poskytovatel vystaví fakturu vždy k poslednímu dni kalendářního 
měsíce. Faktura musí obsahovat podstatné náležitosti dle platných právních předpisů. Podkladem 



 

stránka 4  

pro vystavení faktury bude Objednatelem rozsah poskytnutých služeb v podobě motohodin 
poskytování služby. Motohodiny budou počítány následovně: 

Vozidlo je přistaveno ke sběrnému dvoru zadavatele – náklady na přistavení nejsou 
fakturovány (jsou započítány v ceně jedné motohodiny) 
Vozidlo provádí svoz odpadu – cena je fakturována jako jednotková cena x počet motohodin 

Vozidlo převáží odpad na místo uložení/zpracování – cena je fakturována jako jednotková 
cena x počet motohodin x 2 (cesta tam a zpět) 
Vozidlo odjíždí na depo poskytovatele – náklady na přistavení nejsou fakturovány (jsou 
započítány v ceně jedné motohodiny)  

5. K cenám bude účtována DPH v souladu s platným zákonem o dani z přidané hodnoty.  
6. Objednatel uhradí fakturu do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury. 
7. Za den zaplacení se považuje den, kdy peněžní prostředky budou odepsány z účtu Objednatele. 

8. Nedojde-li oběma stranami k dohodě při vzájemném schválení množství nebo druhu prací, 
případně pokud faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel ve lhůtě splatnosti 
oprávněn vrátit fakturu zpět Poskytovateli k doplnění nebo opravě, a to aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od prokazatelného opětovného 
doručení náležitě opraveného či doplněného daňového dokladu. 

 
VI. 

Sankční ujednání 

1. Objednatel je oprávněn v případě opakovaného porušení nebo neplnění povinností Poskytovatele 
uvedených v čl. II. této smlouvy zajistit si jejich splnění jiným způsobem na náklady 
Poskytovatele. 

2. Za opakované porušení nebo neplnění povinností Poskytovatele uvedených v čl. II. této smlouvy 
se považuje třetí nesplnění konkrétní podmínky či povinnosti z této smlouvy vyplývající. 

3. Objednatel je oprávněn v případě opoždění prováděné služby dle čl. II. odst. 1 a odst. 2 této 
smlouvy, delším než do konce pracovního dne následujícího po předem dohodnutém sběrném 
dnu, účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den, 
kdy tato služba nebyla provedena. 

4. Smluvní pokuta pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury činí 0,05 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat po Poskytovateli náhradu 
prokazatelné škody způsobené nesplněním nebo porušením povinností Poskytovatele dle čl. III. 
této smlouvy. 

6. Sankce budou hrazeny na základě faktur vystavených oprávněnou smluvní stranou. Splatnost 
faktur činí 14 dnů od jejich prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
 
 

 
VII. 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2025 nebo vyčerpání alokované 
částky na předmětnou službu, tj. 5 610 000,-- Kč bez DPH, dle toho, která ze situací nastane 
dříve.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní 
doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana 
obdrží písemnou výpověď řádně doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly na možnosti ukončit smluvní vztah založený touto smlouvou dohodou. 
 



stránka 5 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem  1. 8. 2023. 
2. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy musí být vypracovány písemně, a to formou číslovaných 
dodatků, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstupují v platnost dnem podpisu 
oběma smluvními stranami. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost celé smlouvy, ledaže by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení novým, které bude odpovídat 
účelu původního ustanovení, pokud se nedohodnou jinak. 

5. V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně výše citovaných zákonných platných 
předpisů, platí smlouva dále a činnosti popsané v zaniklých předpisech budou nově upraveny 
dodatkem smlouvy podle nově platné legislativy. 

6. Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy 
vyplývající, třetí osobě, vyjma právního nástupce Poskytovatele. 

Ve Město Albrechtice dne   V  Třinci dne 

       dnatele         tovatele 

          
      

                  
                 
Datum: 2023.08.01 
07:40:02 +02'00'

          
         

                  
                    
Datum: 2023.08.01 
21:11:03 +02'00'



 

stránka 6  

Příloha č. 1 
 
 

 


